ESTADO DA PARAÍBA
ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DA PARAÍBA

CASA DE EPITÁCIO PESSOA
GABINETE DO DEPUTADO MICHEL HENRIQUE

Assembleia Legislativa do Estado da Paraíba
Praça João Pessoa, S/N – Centro – João Pessoa – PB. CEP: 58.011-902,

Contato: (83) 3214-4512 E-mail: dep.michel@al.pb.leg.br

REQUERIMENTO Nº ________________/2024.
AUTOR: DEPUTADO MICHEL HENRIQUE

    Senhor Presidente,

    REQUEIRO, nos termos do art. 117, inciso XIX, do Regimento
Interno da Assembleia Legislativa da Paraíba, que seja encaminhada manifestação desta Casa
ao Excelentíssimo Senhor Arnaldo Monteiro Costa, Superintendente Regional do DNIT –
Departamento Nacional de Infraestrutura do Transporte –, no Estado da Paraíba, para que seja
REALIZADA A LIMPEZA DO ACOSTAMENTO DA BR 412, NO PERÍMETRO URBANO DA CIDADE DE
MONTEIRO.

A presente propositura atende a demanda encaminhada pela população da cidade de

Monteiro/PB, que solicita que seja realizada a limpeza do acostamento da BR-412, no
perímetro da cidade, tendo em vista que o excesso de mato que avança sobre o asfalto
dificulta o tráfego de veículos, trazendo ainda insegurança aos pedestres que precisam passar
caminhando pelo local.

Diante do aqui exposto, solicito o apoio dos nobres Pares para aprovação da presente
proposição.

Sala das Sessões, em 18 de abril de 2024.

Michel Henrique
Deputado Estadual

JUSTIFICATIVA

12.679